
Российская Федерация

Совет депутатов
городского округа Электрогорск Московской области

Р Е Ш Е Н И Е

-ое заседание 

от 2018 года №

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа 
Электрогорск Московской области «О бюджете городского округа Электрогорск 

Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» от
26.12.2017 года № 27/6

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации № 131-ФЗ, Законом Московской области «О бюджете Московской области на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» № 214/2017-03, руководствуясь 
Уставом городского округа Электрогорск Московской области и на основании 
представленных на рассмотрение документов, Совет депутатов городского округа 
Электрогорск Московской области,

Р Е Ш И Л :

Внести в решение Совета депутатов городского округа Электрогорск Московской 
области «О бюджете городского округа Электрогорск Московской области на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» от 26.12.2017 года № 27/6 следующие изменения 
и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электрогорск 
Московской области на 2018 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электрогорск Московской 
области в сумме 1 236 497,412 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электрогорск Московской 
области в сумме 1 364 428,531 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электрогорск Московской области в сумме 
127 931,119 тыс. руб.

Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Электрогорск 
Московской области в 2018 году поступления из источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета городского округа Электрогорск Московской области 
в сумме 90 681,119 тыс. руб., в том числе снижение остатков средств на счетах по учету 
средств местного бюджета за счет направления на расходы текущего года остатков на 1 
января 2018 года средств местного бюджета в общей сумме 90 681,119 тыс. руб.



2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электрогорск 
Московской области на плановый период 2019 и 2020 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электрогорск Московской 
области на 2019 год в сумме 1 254 304,251 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 1 106 934,72 
тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электрогорск Московской 
области на 2019 год в сумме 1 284 843,251 тыс. руб., в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 15 230,0 тыс. руб., и на 2020 год в сумме 1 119 904,72 тыс. руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 29 760,0 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электрогорск Московской области на 2019 
год в сумме 30 539,0 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 12 970,0 тыс. руб.

1.2. Статью 13 изложить в новой редакции:
1. Установить, что в составе расходов бюджета городского округа учтены следующие 

субвенции, поступающие из бюджета Московской области и за счет федеральных средств, 
перечисляемых из бюджета Московской области на проведение определенных целевых 
расходов в случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством и в 
пределах средств, предусмотренных настоящим решением: 

а) на 2018 год:
на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно 
отдельным категориям обучающихся по в Московской области;
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств, перечисляемых из федерального 
бюджета;
на организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место 
жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг;
на обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городских округов и 
муниципальных районов Московской области;
на обеспечение переданных муниципальным районам и городским округам Московской 
области государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, относящихся к собственности Московской 
области и временно хранящихся в муниципальных архивах;
на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг); 
на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг); 
на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных 
общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам;

2



на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений;
на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность; 
на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также 
детей в возрасте до трех лет в Московской области;
для осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской 
области №107/2014-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области отдельными государственными полномочиями 
Московской области»;
для осуществления государственных полномочий Московской области в области 
земельных отношений;
на создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства;
на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

б) на плановый период 2019 и 2020 годов:
на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно 
отдельным категориям обучающихся по в Московской области;
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств, перечисляемых из федерального 
бюджета;
на организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место 
жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг;
на обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городских округов и 
муниципальных районов Московской области;
на обеспечение переданных муниципальным районам и городским округам Московской 
области государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, относящихся к собственности Московской 
области и временно хранящихся в муниципальных архивах;
на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг); 
на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг); 
на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных 
общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих

3



образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам;
на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений;
на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность; 
на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также 
детей в возрасте до трех лет в Московской области;
для осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской 
области №107/2014-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области отдельными государственными полномочиями 
Московской области»;
на создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства.
2. Расходы за счет субвенций бюджету городского округа Электрогорск Московской 
области из бюджета Московской области и за счет федеральных средств, перечисляемых 
из бюджета Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, 
предусмотренные в части 1 настоящей статьи, финансируются в соответствии с 
действующим законодательством.
3. Установить размеры указанных субвенций согласно приложениям 9, 10 к настоящему 
Решению.

4

1.3. Статью 13.1 изложить в новой редакции:
1. Установить, что в составе расходов бюджета городского округа 

Электрогорск Московской области учтены следующие субсидии, поступающие из 
бюджета Московской области и за счет федеральных средств, перечисляемых из бюджета 
Московской области на проведение определенных целевых расходов в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством и в пределах средств, 
предусмотренных настоящим решением: 

а) на 2018 год:
на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской 
области, по приему и обработке заявлений о включении избирателей, участников 
референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения и 
направлению соответствующей информации в территориальные избирательные комиссии; 
на софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения;
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда; 
на капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения 
односменного режима обучения;
на софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам
муниципальных учреждений в сфере культуры;
на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время;
на установку и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и 
архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта 
«Светлый город»;
на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей;
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды;
на закупку оборудования для общеобразовательных организаций муниципальных
образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение
статуса Региональной инновационной площадки Московской области;
на ремонт подъездов многоквартирных домов;



на приобретение техники для нужд благоустройства территорий
муниципальных образований Московской области;
на комплексное благоустройство территорий муниципальных образований Московской 
области;
на софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений граждан;
на предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства;
на обеспечение современными аппаратно-программными комплексами со средствами 
криптографической защиты информации муниципальных организаций Московской 
области.

б) на плановый период 2019 и 2020 годов:
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда; 
на капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения 
односменного режима обучения.

2. Расходы за счет субсидий бюджету городского округа Электрогорск Московской 
области из бюджета Московской области и за счет федеральных средств, перечисляемых 
из бюджета Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, 
предусмотренные в части 1 настоящей статьи, финансируются в соответствии с 
действующим законодательством.

3. Установить размеры указанных субсидий согласно приложению 9 к настоящему 
решению.

2. Внести изменения в приложения к решению:
• Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Электрогорск 
Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению;
• Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
городского округа Электрогорск Московской области на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;
• Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа 
Электрогорск Московской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского 
округа Электрогорск Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;
• Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа 
Электрогорск Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему решению;
• Приложение № 9 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 
городского округа Электрогорск Московской области из других бюджетов на 2018 год» 
изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
• Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам городского округа Электрогорск Московской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета городского округа Электрогорск Московской области 
на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
• Приложение № 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского округа Электрогорск Московской области на 2018 год» изложить в редакции 
согласно приложению № 7 к настоящему решению.

3. ГАУ МО «Информационное агентство Павлово-Посадского района МО» 
обеспечить в 10-тидневный срок опубликование данного Решения в газете 
«Электрогорские вести».

5



4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте городского округа 
Электрогорск Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 
комиссии по бюджетной, налоговой политике, муниципальной собственности и 
землепользованию А.С. Кулакова.

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

6

Исполнитель: Начальник финансово-экономического Управления Администрации городского округа Электрогорск А.И. Челядник 
Проверил: правовой отдел Администрации городского округа Электрогорск Московской области
Рассылка: 2 экз,- в дело, по 1экз,- депутатам Совета депутатов городского округа Электрогорск Московской области, Контрольно­
счетная палата, Управление развитием отраслей социальной сферы, МКУ «ЦБ МУ», финансово-экономическое Управление, отдел 
бухгалтерского учета и отчетности, правовой отдел, Управление делами, ГАУ МО «Информационное агентство Павлово-Посадского 
района МО», П-Посадская горпрокуратура.


